CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN THỎA THUẬN HỢP TÁC
GIỮA
ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA CANH
VÀ TỔ CHỨC LES ENFANTS DU DRAGON

Được sự giới thiệu của Tiến sỹ Trần Thanh Pôn - Giám đốc Trung tâm hỗ trợ phát triển dân tộc và nhân học Thành phố Hồ Chí Minh và Tổ chức phi Chính phủ (NGO-ONG) thuộc Hiệp hội Pháp “Les Enfants Du Dragon” (những đứa con của rồng).

Chúng tôi nhất trí và thỏa thuận lập Dự án tài trợ hộ nghèo cho xã Gia Canh, huyện Định Quán, tỉnh Đồng Nai như sau:

Bên A (bên đối tác Việt Nam): Ủy ban nhân dân xã Gia Canh, huyện Định Quán, tỉnh Đồng Nai.
Người đại diện: Ông Nguyễn Thanh Hà, Chủ tịch UBND xã Gia Canh.

Địa chỉ: Xã Gia Canh, huyện Định Quán, tỉnh Đồng Nai.

Điện thoại: 0918 354 899 - Fax: 061 3 626 274.

Bên B (bên tài trợ): Tổ chức “Les Enfants Du Dragon”.
Địa chỉ: B 23/26, đường số 5, tổ 23, ấp 2, xã Vĩnh Lộc B, huyện Bình Chánh, Thành phố Hồ Chí Minh.

Điện thoại: 08 3 425 6423/0902 548 315 - 0937 126 605.

Cùng thỏa thuận thực hiện Dự án “Tài trợ cộng đồng hộ nghèo xã Gia Canh, huyện Định Quán, tỉnh Đồng Nai, Việt Nam”.
I. Mục đích, ý nghĩa:

Nhằm giúp đỡ cho hộ nghèo, trẻ em mồ côi trên địa bàn xã Gia Canh sớm cải thiện chất lượng cuộc sống, có điều kiện sinh hoạt tốt hơn. UBND xã Gia Canh và Tổ chức Les Enfants Du Dragon đồng ý ký kết Bản thỏa thuận này.
II. Thành phần Ban Quản lý Dự án:

1. Ông Nguyễn Thanh Hà, Chủ tịch UBND xã Gia Canh.
2. Ông Trần Thanh Pôn - Giám đốc Trung tâm Hỗ trợ Phát triển dân tộc và nhân học TP. HCM.

3. Bà Đan Thanh - Kỹ sư Trung tâm Hỗ trợ Phát triển dân tộc và nhân học TP. HCM.

4. Ông Nguyễn Cận - Tổng Giám đốc Liên hiệp Khoa học Sản xuất Địa chất và Công nghệ khoáng.

5. Ông Marc De Muynck - Phó Chủ tịch Tổ chức Les Enfants Du Dragon.

III. Trách nhiệm các bên:

- Bên A: Chịu trách nhiệm hoàn thành tốt các dự án, nếu có thay đổi hoặc có phát sinh thêm trong thời gian hợp tác, bên A phải thông báo với bên B và cùng nhau hỗ trợ để thực hiện Dự án hợp lý và đúng thời hạn.

- Bên B: Chịu trách nhiệm cung cấp nguồn tài trợ và quản lý Dự án do bên A thực hiện, giải ngân đúng thời hạn, thực hiện đúng pháp luật của Nhà nước Việt Nam.

IV. Các điều khoản khác:

- Trong quá trình thực hiện Dự án, các tình nguyện viên của bên B được phép tham gia thực hiện Dự án (xây dựng nhà ở với gia đình thụ hưởng) và được ở lại gần các công trình hoặc địa điểm xây dựng.
- Dự án được gia hạn 03 năm một lần và có thể kết thúc theo yêu cầu của một bên tham gia đã ký.

Biên bản thỏa thuận này được lập thành 06 bản tiếng Việt có giá trị pháp lý như nhau, được ký kết vào ngày 28/4/2011 tại xã Gia Canh, huyện Định Quán, tỉnh Đồng Nai./.
      ĐẠI DIỆN BÊN A

ĐẠI DIỆN BÊN B

UBND XÃ GIA CANH

TỔ CHỨC LES ENFANTS DU DRAGON
         CHỦ TỊCH

            KT. CHỦ TỊCH

                                                     PHÓ CHỦ TỊCH

      Nguyễn Thanh Hà

            Marc De Muynck